

ส่วนราชการ

งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคามือ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอยะผิง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบปร.4แผ่นที่1/3

ก่อสร้างห้องสุขาสูงโครงการหลักที่รับถังเก็บน้ำสะอาด

ก่อสร้างห้องสุขาสูงโครงการหลักที่รับถังเก็บน้ำสะอาดบ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13

บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมแสง อำเภอยะผิง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

2 สิงหาคม 2567

ขนาดโครงการหลักที่รับถังบรรจุน้ำ ครึ่ง

3.00 เมตร

ยาว

3.00 เมตร

สูง 10.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานราก								
1.1	งานวางผังขุดหลุม ดมดินกลับ	งาน	14.4		-	283.00	4,075.20	4,075.20	ค่างานสิบลูก
1.2	ทราบดีทรายรองพื้นหนา 5 ซม.	ลบ.ม	0.45	392.53	176.64	91.00	40.95	217.59	
1.3	คอนกรีตหยาบ หนา 10 ซม.	ลบ.ม	0.45	2,081.77	936.80	398.00	179.10	1,115.90	
	รวม 1				1,113.44		4,295.25	5,408.69	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	ลบ.ม	5	2,154.21	10,771.05	436.00	2,180.00	12,951.05	
2.2	เหล็ก \varnothing 6 mm. ยาว 10 เมตร	เส้น	17	69.48	1,181.22		-	1,181.22	
2.3	เหล็ก \varnothing 9 mm. ยาว 10 เมตร	เส้น	0	155.72	-		-	-	
2.4	เหล็ก \varnothing 12 mm. ยาว 10 เมตร	เส้น	30	275.02	8,250.47		-	8,250.47	
2.5	เหล็ก \varnothing 15 mm. ยาว 10 เมตร	เส้น	0	440.51	-		-	-	
2.6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2	31.31	62.62		-	62.62	
2.7	ไม้แบบ	ตร.ม		464.96	-	154.00	-	-	
2.8	ไม้ค้ำยัน \varnothing 2" ยาว 3.50 เมตร	ต้น			-		-	-	
2.9	ตะปู 3 "4"	กก.	0	61.53	-		-	-	
	รวม 2				20,265.36		2,180.00	22,445.36	
3	ส่วนประกอบของโครงสร้าง คสล.								
3.1	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25*0.25 ม.หนา 15 มม.	แผ่น	4	100.00	400.00		-	400.00	
3.2	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.15*0.075 ม.หนา 9 มม.	แผ่น	16	60.00	960.00		-	960.00	
3.3	โบลท์ หรือ มนชิต \varnothing 3/4" ยาว 0.50 ม.	ชุด	16	150.00	2,400.00		-	2,400.00	
	รวม 3				3,760.00			3,760.00	

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ 

ตรวจสอบ

นางสาวประภัสสร นาสี้อม

(นางประภาส นาสี้อม)

ผอ.นิตยภัตโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ส่วนราชการ
งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณราคาเมื่อ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกงไกรลาศ จังหวัดสุพรรณบุรี
ก่อสร้างห้องสุขาโครงการเหล็กรับถังเก็บน้ำสะอาด
ก่อสร้างห้องสุขาโครงการเหล็กรับถังเก็บน้ำสะอาดบ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13
บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมแสง อำเภอกงไกรลาศ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบปร.4.แผ่นดินที่2/3

2 สิงหาคม 2567

ขนาดโครงการเหล็กรับถังบรรจุน้ำ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.00
สูง 10.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	โครงการเหล็กห้องสุขา								
4.1	เหล็ก แป๊ปอบสังกะสีขนาดสีน้ำเงิน 2-1/2"	เส้น	6	1,206.29	7,237.74		-	7,237.74	ค่าแรงต้นทูน
4.2	เหล็ก แป๊ปอบสังกะสีขนาดสีน้ำเงิน 2"	เส้น	11	962.52	10,587.72		-	10,587.72	ราคาต่อรวมข้อต่อตรง
4.3	เหล็ก แป๊ปอบสังกะสีขนาดสีน้ำเงิน 1-1/2"	เส้น	39	655.14	25,550.46		-	25,550.46	แล้ว
4.4	เหล็ก แป๊ปอบสังกะสีขนาดสีน้ำเงิน 1"	เส้น	22	439.25	9,663.50			9,663.50	
4.5	เหล็ก แป๊ปอบสังกะสีขนาดสีน้ำเงิน 3/4"	เส้น	2	354.67	709.34		-	709.34	
4.6	เหล็กฉาก L 50*50* 6 มม.	เส้น	3	627.10	1,881.30		-	1,881.30	
4.7	โบลท์ หรือ น็อต 1/4" ยาว 2-1/2 "	ชุด	172	10.00	1,720.00		-	1,720.00	ใช้ยึดไม้กับ
4.8	ไม้เนื้อแข็ง 1-1/2"*4" ยาว 4.00 ม.	ท่อน	30	480.72	14,421.46		-	14,421.46	เหล็กฉาก
4.9	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส สำหรับจุป ความจุ 2000 ลิตร รูปทรงแก้ว	ใบ	4	9,000.00	36,000.00		-	36,000.00	
	รวม 4				107,771.52			107,771.52	
5	งานข้อต่อ ต่างๆ								
5.1	เหล็กเส้นแบนวัดต่อ สำหรับจุป	ชุด	21	40.00	840.00			840.00	
5.2	ตุนีออน 1"	ชุด	1	100.00	100.00			100.00	
5.3	บอลวาล์ว 1-1/2"	ชุด	1	50.00	50.00			50.00	
5.4	ข้องอ 90 2"	อัน	1	50.00	50.00			50.00	
5.5	ข้องอ 90 1-1/2"	อัน	3	50.00	150.00			150.00	
5.6	ท่อ pvc 2" ยาว 4.00 ม.(8.5)	เส้น	25	149.53	3,738.25			3,738.25	
	ชนิดบานปลายท่อ								
	รวม 5				4,928.25			4,928.25	
6	งานไฟฟ้า								กรณีใช้ไฟฟ้าในสถานที่
6.1	มิเตอร์ไฟฟ้า	ชุด	1	850.00	850.00		-	850.00	ให้ติดตั้งในที่ที่
6.2	สายไฟฟ้า กลมแกนเดี่ยวขนาด 10 ตร.มม.	เมตร	100	45.00	4,500.00		-	4,500.00	ให้ติดตั้งในที่ที่
6.3	เสาไฟฟ้า แรงต่ำ	ต้น	1	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	รวม 6				7,850.00			7,850.00	

ลงชื่อ
นางสาวประภัสสร นาสงี่ยม
ผช.นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา
ลงชื่อ
(นายประกาศ นาสงี่ยม)
ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเต้า อำเภอห้วย จังหวัดอุดรธานี

แบบปร.4แผ่นที่3/3

งานก่อสร้าง

ก่อสร้างห้องสุขาโครงเหล็กกับถังเก็บน้ำสะอาด

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างห้องสุขาโครงเหล็กกับถังเก็บน้ำสะอาดบ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมเต้า อำเภอห้วย จังหวัดอุดรธานี

0

2 สิงหาคม 2567

ขนาดโครงเหล็กกับถังบรรจุน้ำ กว้าง

0.00 เมตร ยาว

-

สูง

0.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
7	ค่าจ้างเครื่องจักร								
7.1	ค่าแรงประกอบโครงเหล็กคิด 30%ของค่าวัสดุ	งาน	1						เฉพาะค่าแรง
	รวมเงินค่าวัสดุ จาก รวม 4+5+6				120,549.77	30%	36,164.93	36,164.93	
7.2	ค่าช่างรถแทรกเตอร์โครงเหล็กติดตั้ง ห้องสุขา	งาน	2			12,000.00	24,000.00	24,000.00	
	วัสดุ								
	รวม 7						60,164.93	60,164.93	
8	งานเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6" ลึกไม่น้อยกว่า 40 .00 เมตร หรือจนกระทั่ง ใส่น้ำให้พอใช้	บ่อ	1	ราคาเหมารวม		26,000.00	26,000.00	26,000.00	รวมค่าท่อกันทรุดและคอนกรีตปากบ่อ
	รวม 8						26,000.00	26,000.00	
					25,138.80				
	รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง =				137,838.56		92,640.18	230,478.74	230,478.74

ลงชื่อ


นางสาวประภัสสร นามส้อม

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ


(นายประภาส นามส้อม)

ตรวจสอบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด

แบบ ปร. 5 แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างห้องจัดสูงโครงการเหล็กรับถังเก็บน้ำสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมเห็ด อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ แบบเฉพาะแห่ง อบต.ชุมเห็ด

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	230,478.74	1.3074	301,327.91	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานห้ 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			301,327.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคางานก่ออาคาร ประมาณ 30,000.00 บาท/แห่ง (สามหมื่นบาทถ้วน)

เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 300,000.00 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

1.ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นางอักษณาวดี สิงคสิทธิ์ประภา

รองปลัดฯ

รักษาราชการแทนปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

2.ลงชื่อ..... กรรมการ

นางสาวรัตติยากร ฝ่ายพลแสน

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

3.ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประภาส นาเสวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

4.ลงชื่อ..... กรรมการ

ว่าที่ร้อยตรีบริวรรมี พรหมบุญ

5.ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเฉลิมชาติ ทรงศาสตร์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล